
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29 марта 2023 года  № 65/3 -5 

 

  с. Федоровка 

 

О создании  рабочей группы Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан по обеспечению избирательных прав граждан Российской 

Федерации с ограниченными возможностями здоровья при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания-Курултай Республики 

Башкортостан седьмого созыва и депутатов органов местного 

самоуправления муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона от 

12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Создать рабочую группу Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан для 

обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации с 

ограниченными возможностями здоровья в следующем составе: 

- Сальников Александр Евграфович – заместитель председателя 

Территориальной избирательной комиссии, руководитель рабочей 

группы; 

- Утягулова Гульнур Хурматовна – секретарь Территориальной 

избирательной комиссии, заместитель руководителя рабочей группы; 

- Григорьева Людмила Викторовна – член Территориальной 

избирательной комиссии, член рабочей группы; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



- Маганёва Анастасия Андреевна – член Территориальной избирательной 

комиссии, член рабочей группы; 

- Канайкина Татьяна Леонидовна – системный администратор 

Территориальной избирательной комиссии; 

2. Рабочей группе (Сальников А.Е.) организовать взаимодействие с 

органами социальной защиты населения, располагающимися на территории 

Федоровского района, Клиентской службой в Федоровском районе 

Социального фонда по Республике Башкортостан, ГБУЗ Федоровская 

Центральная районная больница, районными общественными организациями 

инвалидов и ветеранов в части обеспечения избирательных прав граждан, 

являющихся инвалидами. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Латыпова И.Р.  

 

Председатель комиссии                ___________  И.Р. Латыпов 
                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                       ___________   Г.Х. Утягулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


